

رئیس انجمن متخصصان عفونی کشور در گفت وگو با «توسعه ایرانی» و در پی شیوع گسترده بیماری در کشور:

آلودگی هوا عوارض آنفلوآنزا را تشدید می کند



در روزهای اخیر با افزایش آلودگی هوا شاهد افزایش چشمگیر موارد آنفلوآنزا در کشور بوده ایم که منجر به تعطیلی مدارس در برخی از استان ها نیز شده است. رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور درباره تاثیر آلودگی هوا بر شدت انتشار آنفلوآنزا می گوید: «آلودگی هوا بر تاثیر منفی دارد و می تواند بیماری ها را تشدید کند. در شرایط آلودگی هوا، عملکرد سیستم تنفسی مختل می شود و فرد مستعد ابتلا به عفونت می شود و اگر هم مبتلا شود بیماری تشدید می شود. این وضعیت به خصوص برای افرادی که بیماری های زمینه ای دارند، شدیدتر می شود.»

به گزارش گروه شهر و نوشت «توسعه ایرانی»، در هفته های اخیر، افزایش چشمگیر موارد آنفلوآنزا در ایران موجب نگرانی جدی میان مردم و مسئولان بهداشت شده است. طبق گزارش های رسمی وزارت بهداشت، این بیماری بیش از همه، کودکان و نوجوانان را درگیر کرده است؛ تاجایی که در برخی از استان ها مانند قم و خراسان رضوی، شدت ابتلا به حدی بوده که مدارس مجبور به تعطیلی موقت شده اند. شیوع بیماری در این گروه سنی به این دلیل اهمیت دارد که آن ها در محیط های جمعی مانند مدارس به راحتی می توانند ویروس را به دیگران منتقل کنند، که این موضوع باعث افزایش سرعت گسترش بیماری در جامعه می شود. اما این اتفاق فقط در کشور ما رخ نداده است؛ الگوی افزایش ابتلا در ایران مشابه آن چیزی است که در کشورهای آسیایی و حتی اروپایی دیده می شود. برای مثال، کشورهایی مانند ژاپن، اندونزی و انگلستان نیز در ماه های اخیر با همین نوع از ویروس درگیر شده اند؛ این نشان می دهد که مابایک مسئله جهانی مواجهیم و سسویه فعلی آنفلوآنزا خاص ایران نیست، بلکه بخشی از گردش جهانی ویروس هاست.

افزایش بی سابقه آنفلوآنزا در ایران
بر اساس تحلیل متخصصان، ویروس غالب در این موج جدید از نوع A و زیرسویه H۲N۲ است؛ این نوع از ویروس به نسبت گونه های پیشین قدرت سرایت بالاتر و علامت شدیدی دارد. به گفته ی مینومحرز، آنفلوآنزا در چرخه های زمانی مشخصی تغییر می کند. او اشاره می کند که معمولاً هر ده سال ویروسی جدید از خانواده ی آنفلوآنزا در جهان شیوع می یابد. اما همه گیری کرونا (کووید-۱۹) که چند سال اخیر تمام دنیا را درگیر کرده بود، باعث شد که این چرخه

معمولی مختل شود و حالا با تاخیر، سویه جدیدی پدیدار شده که از نوع A است و نسبت به گونه های قبل شدت بیشتری دارد.

واکسن هنوز مؤثر است، اما نه به طور کامل
نکته ی قابل توجهی که محرز بر آن تاکید می کنند این است که واکسن های فعلی به صورت کامل در برابر این ویروس جدید ایمنی نمی دهند؛ زیرسویه ی تازه در ترکیب آن ها لحاظ نشده است. با این حال، تزریق واکسن همچنان می تواند از شدت علائم و مدت بیماری بکاهد و بدن را مقاوم تر کند. این نکته به ویژه برای افراد پرخطر مانند سالمندان، بیماران قلبی-ریوی، و کودکان، اهمیت دوچندان دارد.

آمیتیس رضانی در گفت وگو با «توسعه ایرانی»: «آلودگی هوا می تواند علائم تنفسی را تشدید و در نتیجه خطر بیشتری ایجاد کند. اگر فردی زمینه بیماری داشته باشد، ممکن است بحرانی شود و نیاز به بستری شدن داشته باشد در واقع این شرایط منحصربه افرد است. ما همه تلک که حتی افراد سالم هم در شرایط آلودگی مستعد عفونت هستند و علائم شدیدتری خواهند داشت

عملیات لکه گیری و پایش ادامه دارد

مهار کامل آتش سوزی جنگل های االت پس از ۹ روز

تبادل محیط زیست، جوگیر از تخریب خاک، کنترل سیلاب ها و حفظ تنوع زیستی، حفاظت از این عرصه ها رسالتی اجتناب ناپذیر است. جنگل های هیرکانی، به عنوان یکی از قدیمی ترین و زیادهای طبیعی جهان در امتداد ساحل دریای خزر، با تنوع بی نظیر گیاهی و جانوری خود بخش مهمی از پایدارزیستی منطقه و حتی جهان را تضمین می کنند.

رئیس سازمان بازرسی با اشاره به حضور گروهی مجرب از بازرسان به منطقه آتش سوزی، با هدف نظارت بر نحوه مدیریت عملیات اطفاء و اجرای دقیق لکه گیری اصولی و همکاری همه جانبه با دستگاه های مسئول استان برای تسریع و تسهیل عملیات اطفای حریق، دستور داد تا مینازن آمادگی و کیفیت عملکرد تجهیزات دستگاه های برط بررسی شود.



در این دستور همچنین تاکید شده است که هرگونه قصور یا تقصیر احتمالی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در ایجاد حادثه یا خلال در روند اطفاف نقش داشته باشد، باید شناسایی و مستند شود و همراه با پیشنهاد های اصلاحی گزارش شود. رئیس سازمان بازرسی، تهیه و ارسال گزارش جامع پس از اتمام کامل عملیات اطفاء را ضروری دانست و تاکید کرده است که این گزارش باید در اسرع وقت به سازمان ارسال شود.

مشارکت هوایی ترکیه در عملیات اطفای حریق

همچنین در جریان اطفاء آتش در جنگل های االت دو فروند هواپیمای ترکیه که روز گذشته ۲ آذر پس از سوخت گیری در فرودگاه اردبیل وارد مازندران و فرودگاه نوشهر شدند، ساعاتی پیش با همکاری از دریای کاسپین و آب پاشی از ارتفاعات به روی آتش جنگل های االت عملیات اطفای حریق را آغاز کردند.

تیم هوایی ترکیه دوشنبه سوم آذر، که برای مشارکت در مهار آتش االت به ایران آمده اند شامل ۲ فروند هواپیمای آب پاش AT-AT و یک فروند بالگرد تر بوملخ F۱۶ با ظرفیت آگیری بیش از ۳ هزار لیتر هستند. این هواپیماها توانایی قابل توجهی در فرود و برخاستن در پاندیهای کوتاه و همچنین برداشت آب از سطح دریا و دریاچه را دارند و یکی از آنها، مناسب برای حریق های جنگل، مرتع و مناطق صعب العبور است. همزمان، هواپیمای ایلوشین ایران با ظرفیت ۴۰ تن آب و بالگرد امداد و نجات کشور نیز در این منطقه فعال هستند تا از احتمال بارگشت آتش جلوگیری کنند. هواپیروز ارتش

شماره ۲۰۵۷/ سه شنبه ۴ آذر ۱۴۰۴/ ۴ جمادی الثانی ۱۴۴۷/ ۲۵ نوامبر ۲۰۲۵

زیر پنج سال، ممکن است علائم جدی تری داشته باشد.

رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور گفت: به طور کلی، تغییر در نوع آنفلوآنزا در گردش به وجود نیامده است. اما مسئله این است که آنفلوآنزا جزو ویروس های تنفسی است که به خصوص برای گروه های پرخطر، مانند افراد با بیماری های زمینه ای، خانم های باردار، بچه های کوچک و سالمندان، می تواند خطرناک باشد و شدت آن می تواند منجر به بستری شدن و حتی فوتی شود و ما برای آنفلوآنزا نگرانی بیشتری داریم تا کرونا.

آلودگی هوای تواند علائم تنفسی را تشدید کند

رضانی درباره تاثیر آلودگی هوا بر شدت انتشار آنفلوآنزا گفت: آلودگی هوا هم تأثیر منفی دارد و می تواند بیماری ها را تشدید کند. آلودگی هوا بر عملکرد سیستم تنفسی، چه تنفسی فوقانی و چه تحتانی، تأثیر می گذارد و می تواند سلول های تنفسی و سیستم ایمنی را تحت تأثیر قرار دهد. در شرایط آلودگی هوا، عملکرد سیستم تنفسی مختل می شود و فرد مستعد ابتلا به عفونت می شود و اگر هم مبتلا شود بیماری تشدید شود. این وضعیت به خصوص برای افرادی که بیماری های زمینه ای دارند، شدیدتر می شود.

وی ادامه داد: آلودگی هوای می تواند علائم تنفسی را تشدید کند و در نتیجه خطر بیشتری ایجاد کند. اگر فردی زمینه بیماری داشته باشد، ممکن است بحرانی شود و نیاز به بستری شدن داشته باشد در واقع این شرایط منحصر به افراد مستعد نیست بلکه حتی افراد سالم هم در شرایط آلودگی مستعد عفونت هستند و علائم شدیدتری خواهند داشت. عوارض بیشتری خواهند داشت و اگر بیماری زمینه ای هم داشته باشند منجر به بستری شدن هم خواهند شد. رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور گفت: هم آنفلوآنزا و هم کرونا می تواند باعث ایجاد علائم گوارشی هم شوند به ویژه در کودکان البته در بزرگسالان هم دیده می شود. در حال حاضر دو سویه کرونا وجود دارد که یک نوع آن در کشور ما گزارش شده است.

رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور تصریح کرد: ما ویروس های تنفسی که ما نگران هستیم آنفلوآنزا و سرماخوردگی، هستند به طور کلی، انتظار داریم تا آخر به یک نوع برای آنفلوآنزا برسیم. ممکن است یک هفته زودتر یا دیرتر باشد، اما معمولاً در آخر آذر به اوج می رسیم و سپس تعداد موارد آنفلوآنزا کاهش می یابد. در بهمن ماه، نوع دیگری از آنفلوآنزا ممکن است ظاهر شود که به آنفلوآنزا نوع B معروف است و معمولاً شدت و علائم کمتری دارد و نسبت به نوع قبلی کم سر و صداتر است. این روند، هر ساله تکرار می شود. از فروردین، موارد کاهش می یابد و تا اردیبهشت ادامه پیدا می کند و سپس تا پاییز سال بعد دوباره برمی گردد.



رئیس انجمن متخصصان عفونی کشور: به طور کلی، انتظار داریم تا آخر آذر به یک نوع برای آنفلوآنزا برسیم. ممکن است یک هفته زودتر یا دیرتر باشد، اما معمولاً در آخر آذر به اوج می رسیم و سپس تعداد موارد آنفلوآنزا کاهش می یابد. در بهمن ماه، نوع دیگری از آنفلوآنزا ممکن است ظاهر شود که به آنفلوآنزا نوع B معروف است و معمولاً شدت و علائم کمتری دارد و نسبت به نوع قبلی کم سر و صداتر است

آنفلوآنزا، از جمله بیماری های ویروس های است که در ماه های ضد ویروسی برای آن ها داریم. گروه های پرخطر، مانند سالمندان و کودکانی که علائم تنفسی جدی دارند، باید به پزشک مراجعه کنند. با خودرمانی از درمان خودداری کنند و با مراجعه به موقع از بستری شدن و عوارض شدیدتر آن پیشگیری کنند

اوج شیوع تا اواخر آذر

وی درباره روند این بیماری گفت: معمولاً بیماری های عفونی فصلی هستند و با سرد شدن هوا، ویروس های تنفسی افزایش می یابند. با گرم شدن هوا ویروس های سرماخوردگی و آنفلوآنزا از بین می روند و ویروس های گوارشی بیشتری می شوند. با گرم شدن هوا از دیبهشت ویروس های گوارشی افزایش می یابند. تنها ویروس کروناست که الگوی فصلی ندارد و هر چند وقت یکبار با جهش های جدید به جامعه برمی گردد. زمانی که ایمنی جامعه بالا می رود، ویروس کنترل می شود و در جهش های بعدی دوباره ظهور می کند. این موضوع ارتباطی بدامی هواندارد.

موج دوم آنفلوآنزا در بهمن ماه

رئیس انجمن متخصصین عفونی کشور تصریح کرد: ما ویروس های تنفسی که ما نگران هستیم آنفلوآنزا و سرماخوردگی، هستند به طور کلی، انتظار داریم تا آخر به یک نوع برای آنفلوآنزا برسیم. ممکن است یک هفته زودتر یا دیرتر باشد، اما معمولاً در آخر آذر به اوج می رسیم و سپس تعداد موارد آنفلوآنزا کاهش می یابد. در بهمن ماه، نوع دیگری از آنفلوآنزا ممکن است ظاهر شود که به آنفلوآنزا نوع B معروف است و معمولاً شدت و علائم کمتری دارد و نسبت به نوع قبلی کم سر و صداتر است. این روند، هر ساله تکرار می شود. از فروردین، موارد کاهش می یابد و تا اردیبهشت ادامه پیدا می کند و سپس تا پاییز سال بعد دوباره برمی گردد.

نامناسب کاروانسرای قلعه خرگوشی، جمعی از مردم اردکان با هدف احیاء داوطلبانه میراث ایران اقدام به مرمت این اثر تاریخی کردند. «نار پیری اردکانی» افزود: این گروه مردمی به صورت خودجوش و در قالب یک تیم ۵ نفره از مرمت گران، معماران و کارگران باهدف آگاهی بخشی و حفاظت بر چهپهتراز میراث فرهنگی ایران به مرمت پشت پاقلعه خرگوشی پرداختند. وی با اشاره به هزینه های صورت گرفته قلعه خرگوشی توسط مردم گفت: نزدیک به ۲۰۰ میلیون تومان از هزینه های جاری این پروژه توسط مردم تأمین شد. همچنین مصالحی مرمتی این پروژه نیز توسط میراث فرهنگی اردکان تأمین شد و ابزار آلات و ماشین های نقل و انتقال را فرمانداری و شهرداری اردکان در اختیار مردم گذاشتند.

رئیس سازمان نهضت سواد آموزی: آغاز فعالیت پایگاه های نهضت سواد آموزی در مدارس ابتدایی
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان این که پایگاه های سوادآموزی در مدارس ابتدایی فعال می شوند، تاکید کرد: هدف، این طرح گسترش مهارت های فردی و اجتماعی و آموزش «سواد زندگی» در کنار آموزش رسمی است. عبدالرضا فولادوند، در بیان افتتاح پایگاه های سوادآموزی در مدارس، درباره ی مفهوم سواد توضیح داد: تعریف اولیه ی سواد شامل توانایی خواندن و نوشتن زبان مادری و انجام چهار عمل اصلی ریاضی بود که در سال ۱۹۰۵ پوینسکو تبیین شد. اما امروز مفهوم سواد گسترده تر شده و شامل ۱۲ مهارت اساسی است که بدون آن ها فرد بی سواد محسوب می شود.

قتل یک استاد دانشگاه به دست قاتلان اجاره ای در گتوند
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گتوند، از کشف از وقوع قتل یکی از اساتید و اعضای هیأت علمی دانشگاه های استان و همچنین شناسایی و دستگیری مباشرین، شرکا و معاونین در این جنایت خبر داد. به گزارش قوه قضاییه، کارمان رومیانی اظهار داشت: با کشف جسد مردی حدوداً ۵۰ساله در بیستم آبانماه در زیر پلی واقع در مسیر گتوند به دزفول، بلافاصله در محل حاضر شدیم و به حاصل سرخ ها، قرائن و امارات متعدد، چند نفر به عنوان مظنون تحت رصد قرار گرفتند و در نهایت نامبردار طی یک عملیات ضربتی با حضور بازرس پرونده و کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیری شدند. به گفته وی، متهمان صریحاً به ارتکاب قتل عمد اعتراف کرده و با صدور قرار بازداشت موقت، روانه زندان شدند.

